
VISTO ll  Decreto  Pap  n.  02810/25  del  17.11.2025  con  il  quale  il  Sindaco  ha
nominato  la  Dott.ssa  Anna  Galasso  Responsabile  della  UOC  Polizia  Locale,
Protezione Civile e Sanità;

VISTA la determina del Responsabile UOC Polizia Locale  DSG n. 495/2025 del
29.04.2025 , con la quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici al personale
del Comando di Polizia Locale;

VISTI gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs 165/01;

PREMESSO CHE  
 nelle  more  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  vige  l’esercizio

provvisorio ai sensi dell’art.163 del D.Lgs n. 267/2000;

VISTA la richiesta inoltrata da O.C., in data 10/02/2026 - prot. 00004451/2026 
avente diritto al rimborso della metà dell’importo versato a fronte del verbale n. 
213396 rg 8071/2025 del 12/11/2025 per violazione dell’art. 193 C.d.S. elevato ai 
sensi dell’art. 14 della Legge 24 novembre 1981, n. 689; ovvero di € 303,10 per aver 
demolito il veicolo come previsto dal comma 3 del precitato articolo; 

VERIFICATA la legittimità della richiesta, da parte del competente ufficio Verbali 
ed appurato che, effettivamente, in relazione verbale n. 213396 rg 8071/2025 del 
12/11/2025, elevato ai sensi dell’art. 14 della Legge 24 novembre 1981, n. 689; 
risulta effettuato  un  versamento in data 14/11/2025 per una somma pari a € 606,20; 

DATO ATTO di dover procedere alla restituzione della metà della somma versata 
come previsto dall’art. 193 del CDS, ovvero di € 303,10 quale rimborso di parte della
sanzione per avvenuta demolizione in data 29/12/2025; 

RITENUTO pertanto, di procedere al rimborso della somma di € 303,10 come da 
richiesta dell'avente diritto tutto ciò premesso; 

DATO atto che la somma incassata in entrata di € 303,10 trova copertura finanziaria 
al Cap.30200.03.0010 bilancio 2026 e con il presente atto si procede all’impegno e 
alla liquidazione della somma  da rimborsare;

VISTO l’art. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000;

VISTI gli art. 30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. N° 33/1



DATO atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 
241/90, come introdotto dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, e dall'art. 6 
comma 2 e art. 7 del DPR n° 62/2013;

DETERMINA

Di provvedere, per quanto in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, a:
1) Impegnare la somma di € 303.10 al cap. 03.01.1.10.0010, bilancio 2026;
2) Liquidare la somma di € 303,10 al sig. O.C., imputando la spesa sul Cap. 
03.01.1.10.0010 , Imp. _________del Bilancio 2026;
3) Invitare L'Ufficio Ragioneria a rimborsare detto importo mediante bonifico ;
4) Disporne : - la registrazione e la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio on-
line e sul sito internet dell'Ente;
- la trasmissione del provvedimento al Responsabile della Trasparenza per la 
pubblicazione nell'apposita sezione
Amministrazione Trasparente;
Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del Dlgs. nr. 267/200


		2026-02-16T07:05:04+0000
	ANNA GALASSO




